



A
Comissão Permanente de Licitação
Processo Administrativo N° 23107.022208/2022-19
Universidade Federal Do Acre
Pregão Eletrônico SRP N° 38/2022
Abertura: 23 de novembro de 2022 as 11h00min

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.S., nossa Proposta de Contratação de empresa especializada para fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pela Universidade Federal do Acre, no âmbito dos campi de Rio Branco e Cruzeiro do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nome de Fantasia: HAPPY

Razão Social: HAPPY COMÉRCIO E SERVIÇO EM EVENTOS LTDA

CNPJ: N° 08.229.383/0001-86

Endereço: Rua URANO N° 248

Bairro: Morada do Sol

Cidade: Rio Branco – Acre

CEP: 69901-124

E-mail: happyeventos.acre@gmail.com

Telefone: (68) 9.9223-6406

Fax:

Banco: SICCOOB

Conta Bancária: 8510-3

Nome e nº da agência bancária: 3278-6

SERVIÇOS FORNECIDOS NO CAMPUS RIO BRANCO/AC

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Catser	UND	Quant. Registro	VALOR UNIT.	VALOR	TOTAL
1	EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE Prestação de Serviços de Sonorização (máximo de 300 pessoas) com aparato técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mixer de no mínimo 12 canais, entradas XLR balanceadas com cabos necessários para seu funcionamento; 01 amplificador de potência stereo com no mínimo de 2.000W com 04 caixas de som com duas vias, com mínimo de 500W RMS de potência cada, ou 04 caixas ativas de 500W RMS cada, com cabos necessários para seu funcionamento; 04 microfones sem fio com receptor SM58 ou equivalente; 04 pedestais tipo girafa para microfones com cachimbo; 01 notebook (ou outro sistema que permita a execução de arquivos de áudio); 04 pedestais para caixas de som; Direct Box, cabos e extensões de energia em quantidades suficientes para atender todo o sistema.	13757	UND	100	R\$ 1.604,00	R\$ 160.400,00	
2	EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COMBANDA (especificação mínima) Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnico incluindo profissional e/ou operador de som, com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, os seguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplificadores de Potência, processadores de som, compressores e equalizadores gráficos com quantidades compatíveis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, com capacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no final da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplificadores para guitarra (amplificador + caixa ou combo), no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplificador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18 polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de software e para trilhas; 12 pedestais tipo girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones para voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fio, padrão longo alcance profissional; Direct Box, Cabos e extensões de energia em quantidades suficientes para atender todo o sistema; 1 equipamento de som mecânico com setlist musical para um mínimo de 6 horas.	13757	UND	70	R\$ 1.587,00	R\$ 111.090,00	
9	ESTRUTURA MODULAR BOX TRUSS Q30 Estrutura Treliça em Alumínio Box Truss Q30 com sleeve e talhas, pau de carga e base para montagem, (equipamento móvel para montagem no chão e elevação) incluindo montagem, desmontagem, transporte; destinado a montagem de porticos para fixação de sistema de sonorização, Torres de Dale, Porta Banner, etc.	22888	Metro/ Diária	1.500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00	
12	FECHAMENTO LATERAL PARA TENDA PIRAMIDAL 5MX5M lonas laterais anti chamas; instaladas com braçadeiras de nylon de forma encaixada simetricamente na estrutura das calhas, sem dobras e frestas, e com uma entrada que permita a passagem de pessoas e materiais.	22888	Diária	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	
15	FECHAMENTO LATERAL PARA TENDA PIRAMIDAL 10MX10M lonas laterais anti chamas; instaladas com braçadeiras de nylon de forma encaixada simetricamente na estrutura das calhas, sem dobras e frestas, e com uma entrada que permita a passagem de pessoas e materiais.	22888	Diária	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	



16	TENDA PIRAMIDAL 12M X 12M Estrutura Metálica fabricada com ferro tubular, na chapa 14mm e3", com partes soldadas em sistema mig, galvanização de altaresistência e com partes unidas por encaixe e fi xadas porparafusos e conexões em aço; pés de sustentação em estrutura de ferro tubular de 3", comaltura de 2,5m até 3,5m, ancorados com cordas de nylon de ¾,com amarras especiais, fi xadas em estacas de ferro enterradas aosolo proporcionando 100% (cem por cento) de segurança; lona de cobertura laminado de PVC calandrado com reforço defi bra de tecido de poliéster impermeável e com Black-out solar,tratamento anti chama e de alta resistência ao calor, sem costurasmecânicas e com emendas vulcanizadas a quente (cor branca outransparente).	21164	Diária	150	R\$ 800,00	R\$ 120.000,00
18	FECHAMENTO LATERAL PARA TENDA PIRAMIDAL 12MX12M lonas laterais anti chamas; instaladas com braçadeiras de nylonde forma encaixada simetricamente na estrutura das calhas, semdobras e frestas, e com uma entrada que permita a passagem depessoas e materiais.	22888	Diária	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
21	CLIMATIZADOR EVAPORADOR COM PEDESTAL com pedestal com visor de nível de água e rodízios, giratório comtrava, capacidade 100 litros.	239842	Unidade/Dia	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
SERVIÇOS FORNECIDOS NO CAMPUS CRUZEIRO DO SUL/AC						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Catser	UND	Quant. Registro	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE Prestação de Serviços de Sonorização (máximo de 300 pessoas)com aparato técnico incluindo profi ssional e/ou operador de som,com duração mínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, nomínimo, os seguintes equipamentos: 01 mixer de no mínimo 12 canais, entradas XLR balanceadas comcabos necessários para seu funcionamento; 01 amplifi cador de potência stereo com no mínimo de 2.000Wcom 04 caixas de som com duas vias, com mínimo de 500W RMSde potência cada, ou 04 caixas ati vas de 500W RMS cada, comcabos necessários para seu funcionamento; 04 microfones sem fi o com receptor SM58 ou equivalente; 04 pedestais ti po girafa para microfones com cachimbo; 01 notebook (ou outro sistema que permita a execução dearquivos de áudio); 04 pedestais para caixas de som; Direct Box, cabos e extensões de energia em quanti dadesufi ciente para atender todo o sistema.	13757	UND	80	R\$ 1.594,00	R\$ 127.520,00
23	EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE COMBANDA (especificação mínima) Prestação de Serviços de Sonorização com Aparato Técnicoincluindo profi ssional e/ou operador de som, com duraçomínima de 2 horas e máxima de 8 horas com, no mínimo, osseguintes equipamentos: 01 mesa de som digital 32 canais; 5 monitores de retorno periféricos – Amplifi cadores de Potência,processadores de som, compressores e equalizadores gráfi cos emquanti dades compatí veis com o sistema de som; PA (LINE array com subgrave) montado em estéreo e s, comcapacidade para cobrir toda a área do local do evento, com 120dB SPL no fi nal da área sem distorção. Bateria completa - corpo e ferragens (exceto pratos); 2 amplifi cadores para guitarra (amplifi cador + caixa ou combo),no mínimo 50W de potência em saída RMS; 1 amplifi cador para contrabaixo + caixa com 01 alto falante de 18polegadas ou 4 alto falantes de 10 polegadas, no mínimo de 400W de potência em saída RMS; Computador ou tablet para controle de soft ware e para trilhas; 12 pedestais ti po girafa, com cachimbo; kit de microfones para bateria; 5 microfones pra voz (sm58) e 5 para instrumentos (sm57); 02 microfones sem fi o, padrão longo alcance profi ssional; Direct Box, Cabos e extensões de energia em quanti dadesufi ciente para atender todo o sistema; 1 equipamento de som mecânico com setlist musical para ummínimo de 6 horas.	13757	UND	40	R\$ 2.490,00	R\$ 99.600,00
26	PAINEL DE LED SMD INDOOR Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga dealumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete; placas com medidas de 0,512x0,576 metros ou 0,5 x 0,5 metros; painéis ti po SMD (3 em 1) - RGB, com resolução (dot pitch) entre4mm e 9mm real; taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz; temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K; ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 1.200 cd/m²; painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostosde bumper e hastes verti cais em alumínio com resistênciamecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho efêmea comparti lhado em linhas verti cais, com capacidade desustentar em cada apoio até 500 kg; transporte, montagem, desmontagem e operação, além deequipamentos acessórios para controle e gerenciamento deimagens.	118052	M²/Diaria	200	R\$ 384,00	R\$ 76.800,00
31	TÉCNICO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS executado por profi ssional capacitado para instalação, operação emanutenção de equipamentos audiovisuais (incluindosonorização e projeção) adequados para realização dos serviços	19658	Diária	30	R\$ 424,00	R\$ 12.720,00



37	FECHAMENTO LATERAL PARA TENDA PIRAMIDAL 10MX10M lonas laterais anti chamas; instaladas com braçadeiras de nylon deforma encaixada simetricamente na estrutura das calhas, semdobras e frestas, e com uma entrada que permita a passagem de pessoas e materiais.	22888	Diária	50	R\$ 203,00	R\$ 10.150,00
40	FECHAMENTO LATERAL PARA TENDA PIRAMIDAL 12MX12M lonas laterais anti chamas; instaladas com braçadeiras de nylon deforma encaixada simetricamente na estrutura das calhas, semdobras e frestas, e com uma entrada que permita a passagem de pessoas e materiais.	22888	Diária	80	R\$ 266,00	R\$ 21.280,00
43	CLIMATIZADOR EVAPORADOR COM PEDESTAL com pedestal com visor de nível de água e rodízios, giratório com trava, capacidade 100 litros.	239842	Unidade/Dia	30	R\$ 1.229,00	R\$ 36.870,00
VALOR TOTAL (Novecentos e Trinta e Um Mil Cento e Trinta Reais)						R\$ 931.130,00

Declaro ainda que caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:


a) Declaro ainda que caso os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital e seus Anexos.

b) Declaro efetuar a completa execução dos serviços, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;

c) Declaro que concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega.

d) Declaro que o mesmo que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital

Rio Branco – Acre, 23 de novembro de 2022.


HAPPY COMERCIO E SERVICO EM EVENTOS LTDA
CNPJ. Nº 08.229.383/0001-86
DARTAGNAN ROOS WILSON
RG Nº 2357101 SSP/RN CPF. 733.970.759-04
Proprietário